

1. września 1975 roku – decyzją Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie na wniosek Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego i dzięki staraniom Remigiusza Jaroszyńskiego, zastępcy Powiatowego Inspektora Oświaty w Hrubieszowie **zostaje utworzone Liceum Ogólnokształcące w Dubience**. Pierwszym dyrektorem został *Wiesław Kapica*. Utworzono dwie klasy pierwsze liczące po 29 uczniów, które 12 października złożyły ślubowanie.

W maju 1979 roku odbyły się **pierwsze egzaminy maturalne**, do których przystąpiło 31 abiturientów. Wszyscy zdali egzamin dojrzałości.

W roku szkolnym 1982/1983 z inicjatywy państwa Kardasów powstał **zespół tańca ludowego**, który funkcjonował do 1993 roku, dając młodzieży możliwość poznania tradycji, jak również sposób spędzania wolnego czasu.

Z końcem roku 1985/1986 odszedł do pracy w Kuratorium Oświaty i Wychowania w Chełmie dotychczasowy dyrektor Wiesław Kapica, a jego obowiązki objął *Antoni Kobielas*. Za jego kadencji nastąpił rozkwit życia kulturalnego i turystyki w Liceum. W kolejnych latach obok działającego koła polonistycznego i matematycznego rozpoczęły działalność nowe koła zainteresowań: komputerowe – prowadzone przez Tadeusza Ochwatę, szachowe – zorganizowane przez Jana Ciszka, fotograficzne – utworzone przez Jerzego Jerzmana oraz sekcja strzelecka – prowadzona w ramach SKS przez Edwarda Kotowskiego. Sukcesem było dwukrotne zakwalifikowanie do centralnych eliminacji olimpiady z języka rosyjskiego się ucznia Arkadiusza Iwanickiego przygotowywanego przez Krystynę Kardas.

W trakcie obchodów 400-lecia nadania praw miejskich Dubience odbyła się w Liceum sesja popularnonaukowa „**Dubienka przeszłość i terażniejszość**”.

Od 1988 roku rozpoczęły się intensywne działania związane z wyborem patrona szkoły i gromadzeniem funduszy na sztandar dla Liceum. Inicjatorem działań zmierzających do ustanowienia patronem 27. Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej był Edward Kotowski, który spotkał się z ppor. Tadeuszem Perszem i nawiązał współpracę ze środowiskiem żołnierzy 27. Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej.

Rok szkolny 1990/1991 rozpoczął się dla Liceum w nowej sytuacji organizacyjnej – od 1. września 1990 roku zostało ono włączone do **Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Dubience**, a dyrektorem utworzonej placówki został *Antoni Kobielas*.

28.-30. września 1990 roku odbył się w Liceum Ogólnokształcącym w Dubience **Ogólnopolski Zjazd Żołnierzy 27. Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej**, w którym wzięło udział 743 kombatantów.

30. września 1990 roku w ramach Obchodów 15-lecia Liceum Ogólnokształcącego w Dubience **wręczono szkole sztandar i nadano imię 27. Wołyńskiej Dywizji Armii Krajowej** oraz odsłonięto pamiątkową tablicę.

W czerwcu 1992 w dwusetną rocznicę bitwy pod Dubienką odbyła się w szkole sesja naukowa „**Bitwa pod Dubienką i ustanowienie krzyża Virtuti Militari**”, a główne uroczystości z okazji rocznicy miały miejsce pod Kopcem Kościuszki w Uchańce. Sesję uświetniła wystaw prac prof. Wiktora Zina rysowanych w czasie uroczystości.

1. września 1994 roku powołano na stanowisko dyrektora szkoły **Krzysztofa Kardasa**.

W styczniu 1996 roku Zespół Szkół Ogólnokształcących został rozwiązany i ponownie oddzielnie funkcjonowała Szkoła Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące. Dyrektorem Liceum został **Edward Kotowski**.

Od września 1999 roku wprowadzono profil „**szługa graniczna**”, a zajęcia z tego przedmiotu prowadzone były przez chorążych i oficerów Strażnicy Straży Granicznej w Skryhiczynie.

1. września 2003 roku stanowisko dyrektora Liceum zajął **Dariusz Sułkowski**. Za jego kadencji wzrosła liczba uczniów w szkole - utworzono 4 oddziały klas pierwszych, a do szkoły przyjęto rekordową liczbę ponad 120 uczniów.

Od 2004 roku młodzież z klas o profilu „**szługa graniczna**” zdobywała praktyczną wiedzę i umiejętności na obozach szkoleniowych w miejscowości Puszcza koło Klesztowa.

30. września 2006r. odbyły się uroczyste **obchody 30-lecia Liceum Ogólnokształcącego w Dubience**.

W roku 2006 rozpoczęła działalność **sekcja karata tradycyjnego** prowadzona przez Marcina Zelenta.

W 2007 roku dyrektorem szkoły został **Marek Bałanda**.

24. kwietnia 2008 roku w Liceum Ogólnokształcącym odbyły się **Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w Karate Tradycyjnym**.

30. września 2010 roku w szkole obchodzono 20-lecie nadania imienia oraz 35-lecie istnienia Liceum Ogólnokształcącego w Dubience.

1. września 2011 roku Starostwo Powiatowe w Chełmie utworzyło **Zespół Szkół w Dubience**. Na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół został powołany *Marcin Zelent*.

Od 1. września 2012 roku dyrektorem Zespołu Szkół w Dubience jest *Dorota Elsheikh*.

Od 1. września 2013 roku uczniowie klas pierwszych mogą realizować **innowację „edukacja wojskowa”**.

W październiku 2014 roku odbyły się na terenie gminy pierwsze **zawody szkół o profilu wojskowym o Puchar Komendanta Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej**.

Od 1. września 2015 roku w skład Zespołu Szkół w Dubience włączono **Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną**.

Od 1. września 2016 roku obowiązki dyrektora szkoły pełni *Bożena Wintmiller*.

W dniach 12-13.04.2016 roku uczniowie wzięli udział w warsztatach projektu edukacyjnego **"Szkoła Dialogu 2016"**. Projekt „Wycieczka śladami Żydów w Dubience” przygotowany przez uczniów pod opieką pani Doroty Ulanickiej wziął udział w ogólnopolskim konkursie.

W dniach 05-09. września 2016 r. w Zespole Szkół w Dubience po raz kolejny miała miejsce realizacja **narodowego projektu edukacyjnego AIESEC Polska: NEXT STEP**. Placówkę odwiedzili już goście z takich krajów jak: Turcja, Brazylia, Indie, Rumunia, Azerbejdżan, Gruzja czy Grecja. W tym roku szkolnym w murach LO pojawili się wolontariusze z Filipin, Singapuru i Australii, a w dniach 06-10 marca,

gościliśmy wolontariuszy z Indonezji i z Iranu. Koordynatorem projektu była p. Bożena Wintmiller.

30 marca 2017r. nasza szkoła zdobyła **Certyfikat „Szkolny Klub Wolontariatu”**, w konkursie organizowanym przez Studium Prawa Europejskiego. Opiekunem konkursu był ks. Kamil Taras.

W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 Liceum Ogólnokształcące zostało objęte **pilotażowym programem Ministerstwa Obrony Narodowej** i zakwalifikowane do uczestnictwa w projekcie: **Edukacja Wojskowa** w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzących klasy mundurowe. Jest to ogromne wyróżnienie i nobilitacja dla placówki, która znalazła się w elitarnym gronie 57 szkół w Polsce.

Od 1 września 2019r. dyrektorem Zespołu Szkół w Dubience jest ***Kazimiera Ciupa***.

Szkoła zakwalifikowała się do kolejnej edycji programu **Ministerstwa Obrony Narodowej: Edukacja Wojskowa** na lata 2019/2020 oraz 2020/2021.

W ciągu tych lat szkoła stała się ośrodkiem nauki i kultury, miejscem, w którym młodzi ludzie znajdowali wsparcie w rozwoju, miejscem, gdzie odkrywano ich talenty i pasje, miejscem, w którym przeżywali swoje pierwsze miłości i rozczarowania.